
2. Kritere te posac;:me per personelin mesimdhenes re teorise dhe praktikes profesionale ne ofruesit 
c AFP-sc, ye ofrojnc arsim te mcsern profesioual: 

1. Kriteret e pergjithshmc dhe kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjilhslune per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) le demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi le organizirnit dhe planifikimit strategjik, aftesi analitike per 

zgjidhjen e problemeve; 
g) te demonstroje aftesi drejtuese, te punes ne grup dhe motivimit 

Shk.olla profesionale "Enver Qiraxhi''Pogradec, ju njofton krijimin e vendit te lire per 
1- pozicionin mesuesit te teorise dhe praktikes profesionale:Drejtimi Mckanik, 

profili Konstruksione metalik 

Ne zbatim te Jigjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dheformimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesirnit dhe Aftesive"; le udhezirnit 
nr.7 5 9, date 3 0. 09. 2024 "Per menyren e organizimit dheveprimtarise se institucioneve 
te arsimit dhe forrnimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsirnit dhe formimit profesional dhe 
zhvillirnit te vazhduar professional te personelit": 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURJMEVE NJEREZORE 
DREJTORlSE SE MAREDHENIEVE ME PUBLlKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Pogradec, me 14.01. 2025 
Nr.54 Prot 
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Te gjitha dokumentet dubel te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkrhyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e sekretarise se Shkolles profesionale "Enver 

Qiraxhi", brenda dates 2 ·~ · c9 t 2-0'1. S-~ 

2. Dokumcntet e aplikimit 
Dosja e aplikirnit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 

lire, duhette perfshije: 
-letermotivitnin per pozicionin: 
-jeteshkrimin (CV-ne); 
-karten e identitetit; 
-dip I omen; 
-Librezen e punes 
-cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnirnet apo te tjera te perrnendura 

neCV; 
.certifikate ose deshmi per nivelin e njohurivene teknologjine e informacionit; 

-vertetim te gjendjes shendetesore; 
.vertetim te gjendjes gjyqesore; 
-veitetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka manse masa disiplinore ne fuqi te 
pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

a) r.e kete diplorne te n.ivelit master profcsionalse te barasvlersbme mete, ne te njejten fushc me 
njerin nga kualifik.iiuet profesionak te ofruesit te AFP-se; 
b) tc kete te pakten 1 (nje) vie pervoje pune nefushen, ne te cilcn ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te pcrdorc reknologjiue e infocmaciorii' 
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